
 
Portaria Nº 026/2024 

Divulga a relação preliminar de candidatos 
Habilitados e eliminados, dentro do número de Vagas 
do processo seletivo público com edital Nº 01/2023, 
Para os cargos de Agente Comunitário de Saúde 
(ACS). 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, Estado 

da Bahia, no exercício de suas atribuições legais e considerando as análises da 

documentação apresentada pelos candidatos convocados pela Comissão do 

Processo Seletivo Público, conforme disposto no Edital nº 01/2023, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Divulgar, conforme anexo único, a relação preliminar dos candidatos 

habilitados e eliminados, classificados em 1º e 2º lugar, dentro do número de vagas 

estabelecido, conforme as disposições dos Itens 4.1 e 4.1.1 do referido Edital. 

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SEBASTIÃO 

LARANJEIRAS, 23 de Abril de 2024. 

 

 

 

Pedro Antônio Pereira Malheiros 

Prefeito 

 



 
 

Anexo Único 

 
Processo Seletivo Público Edital nº 01/2023 
Relação preliminar de candidatos habilitados e eliminados, dentro do número de vagas.  
 

Médio completo 
001 - ACS 
N° de vagas: 1 

CID TOTAL DE VAGAS:  01 MICROÁREA MICRO UBS NOME ST ATUS  CLASSIFIC 
AÇÃO NA 
PROVA 
OBJETIVA 

MOTI VAÇ ÃO 

 

AC  CN  PcD 

 

001 01 - - 0001 - PSF SEDE CAROL MONTALVÃO LADEIA ELIMINADO  1ª  Em conformidade com o item 
4- (4.1 e, e.1) do edital nº 
01/2023. 

 
LILIANE DE ALMEIDA TIBO  HABILITADO 2ª  Em conformidade com o item 

4- (4.1 e, e.1) do edital nº 
01/2023.             

Médio completo 
002 - ACS 
Nº de vagas: 1  

CID TOTAL DE VAGAS: 01 MICROÁREA MICRO UBS NOME ST ATUS CLASSIF
IC AÇÃO NA 
PROVA 
OBJETIVA 

MOTI VAÇ ÃO 

 
AC  CN  PcD 

 

002 01 - - 0002 - PSF SEDE ÉRICA APARECIDA DE FARIAS 
LIMA  

HABILITADO 1ª  Em conformidade com o item 
4- (4.1 e, e.1) do edital nº 
01/2023. 

 
PATRÍCIA TEXEIRA BOTELHO 
MARTINS  

HABILITADO 2ª  Em conformidade com o item 
4- (4.1 e, e.1) do edital nº 
01/2023.             

Médio completo 
003 - ACS 
Nº de vagas: 1  

CID TOTAL DE VAGAS: 01 MICROÁREA MICRO UBS NOME ST ATUS  CLASSIF
IC AÇÃO NA 
PROVA 
OBJETIVA 

MOTI VAÇ ÃO 

 
AC  CN  PcD 

 

003 01 - - 0004 - PSF SEDE SIRLAINE DA CRUZ SILVA 
LIMA 

HABILITADO 1ª  Em conformidade com o item 
4- (4.1 e, e.1) do edital nº 
01/2023. 

 
PEDRO YURI MAGALHÃES 
MEIRA 

HABILITADO 2ª  Em conformidade com o item 
4- (4.1 e, e.1) do edital nº 
01/2023.             

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
Processo Seletivo Público Edital nº 01/2023 
Relação preliminar de candidatos habilitados e eliminados, dentro do número de vagas. 

 
   Médio completo 
   004 - ACS 
   N° de vagas: 1  

CID TOTAL DE VAGAS: 01 MICROÁREA MICRO UBS NOME ST ATUS  CLASSIFIC 
AÇÃO NA 
PROVA 
OBJETIVA 

MOTI VAÇ ÃO 

 
AC  CN  PcD 

 

004 01 - - 0001 - PSF 
EDVARDES F. 
LARANJEIRAS  

 RAYLSE MOURA SOUZA HABILITADO 1ª  Em conformidade com o item 
4- (4.1 e, e.1) do edital nº 
01/2023. 

 
 GEANE PINTO COSTA SOUZA  HABILITADO 2ª  Em conformidade com o item 

4- (4.1 e, e.1) do edital nº 
01/2023.     

  
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Processo Seletivo Público Edital nº 01/2023 
Relação preliminar de candidatos habilitados e eliminados, dentro do número de vagas.  
 

 
Médio completo 
005 - ACS 
N° de vagas: 1  
CID TOTAL DE VAGAS: 01 MICROÁREA MICRO UBS NOME ST ATUS  CLASSIFIC 

AÇÃO NA 
PROVA 
OBJETIVA 

MOTI VAÇ ÃO 

 

AC  CN  PcD 

 

005 01 - - 0003 - PSF 
PIRANHAS  

VANESSA MONÇÃO PINTO 
MAIA 

HABILITADO 1ª  Em conformidade com o item 
4- (4.1 e, e.1) do edital nº 
01/2023. 

 
 IZAUDI MARIA DA SILVA 
MARTINS  

ELIMINADO  2ª  Em conformidade com o item 
4- (4.1 e, e.1) do edital nº 
01/2023.             

Médio completo 
006 - ACS 
N° de vagas: 1  
CID TOTAL DE VAGAS: 01 MICROÁREA MICRO UBS NOME ST ATUS  CLASSIFIC 

AÇÃO NA 
PROVA 
OBJETIVA 

MOTI VAÇ ÃO 

 
AC  CN  PcD 

 

006 01 - - 0010 - PSF 
PIRANHAS  

MAIARA BATISTA DA SILVA  HABILITADO 1ª  Em conformidade com o item 
4- (4.1 e, e.1) do edital nº 
01/2023. 

 
 CLEIDIMAR NUNES MONÇÃO  HABILITADO 2ª  Em conformidade com o item 

4- (4.1 e, e.1) do edital nº 
01/2023.             

Médio completo 
007 - ACS 
N° de vagas: 1  
CID TOTAL DE VAGAS: 01 MICROÁREA MICRO UBS NOME ST ATUS  CLASSIFIC 

AÇÃO NA 
PROVA 
OBJETIVA 

MOTI VAÇ ÃO 

 
AC  CN  Pc D 

 

007 01 - - 0016 - PSF 
PIRANHAS  

SAMUEL MARTINS LIMA HABILITADO 1ª  Em conformidade com o item 
4- (4.1 e, e.1) do edital nº 
01/2023. 

 
 LUCIANA LIMA PEREIRA HABILITADO 2ª  Em conformidade com o item 

4- (4.1 e, e.1) do edital nº 
01/2023.             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Processo Seletivo Público Edital nº 01/2023 



 
Relação preliminar de candidatos habilitados e eliminados, dentro do número de vagas.  
 

Médio completo 
008 - ACS 
N° de vagas: 1  
CID TOTAL DE VAGAS: 01 MICROÁREA MICRO UBS NOME ST ATUS  CLASSIFIC 

AÇÃO NA 
PROVA 
OBJETIVA 

MOTI VAÇ ÃO 

 
AC  CN  PcD 

 

008 01 - - 0003 - PSF MATO 
GROSSO  

JUSCÉLIA ALVES DOMINGUES HABILITADO 1ª  Em conformidade com o item 
4- (4.1 e, e.1) do edital nº 
01/2023. 

 
THAÍS ANTUNES ALMEIDA  HABILITADO 2ª  Em conformidade com o item 

4- (4.1 e, e.1) do edital nº 
01/2023.             

Médio completo 
009 - ACS 
N ° de vagas: 1  

CID TOTAL DE VAGAS: 01 MICROÁREA MICRO UBS NOME ST ATUS  CLASSIFIC 
AÇÃO NA 
PROVA 
OBJETIVA 

MOTI VAÇ ÃO 

 
AC  CN  Pc D 

 

009 01 - - 0005 - PSF MATO 
GROSSO  

RAYANE KETLLY DE JESUS 
DOMINGUES  

HABILITADO 1ª  Em conformidade com o item 
4- (4.1 e, e.1) do edital nº 
01/2023 

 
ROZELI PORTO CERQUEIRA HABILITADO 2ª  Em conformidade com o item 

4- (4.1 e, e.1)  do edital nº 
01/2023 

 


